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LaPorte, Sehrt, Romig~9o Hand, APA C 
Certified Public Accountants 

Two Lakewav Center 
3850 N . Causeway Blvd., STE 800 

M etairie, LA 70002 
Phone: (504)835-5522 FAX: (504) 835-5535 

Board of D irectors 
lxm isiana Thoroughbred Breeders Association 

ndermndent A uditors' Red, oft 

W e have audited the statem ent of assets, liabilities, and fund balance - m odified cash basis 
of LOUISIANA TItOROUGIIBRED BREEDERS ASSOCIATION (a non-profit organization) as 
of ])ecem ber 31, 1991 and the related statem ents of revenues and expenses - m odified cash basis, 
and changes in fund balance - m odified cash basis, for tile year then ended. These financial state- 
m ents are the responsibility of the organization's m anagem ent. O ur responsibility is to express 
an opinion on the financial statem ents based on our audit. 

W e conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards. Those 
standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 
whether the financial statem ents are free of m aterial m isstatem ent. A n audit includes exam ining, 
on a test basis, evidence supporting the am ounts and disclosures in the financial statem ents. 
A n audit also includes assessing the accounting principles used and significant estim ates m ade 
by m anagem ent, as well as evaluating the overall financial statem ent presentation. W e believe that 
our audit provides a reasonable basis for our opinion. 

A s described in Note A , The Association's policy is to prepare its financial statem ents on 
the m odified basis of cash receipts and disbursem ents; consequently, certain revenue and the 
related assets are recognized when received rather than when earned and certain expenses are 
recognized when paid rather than when the obligation is incurred. Accordingly, the accom panying 
financial statem ents are uot intended to present financial position and results of operations 
in conform ity with generally accepted accounting principles. 

As discussed in Note F, the Association has recorded accounts receivable related to the 
publication of the LouM ana H orse m agazine. In our opinion, accounts receivable should not be 
recorded using the m odified cash basis of accounting. The effect of recording accounts receivable 
is to increase assets, fund balance and revenues by $58,223. 

In our opinion, except for the effects of recording accounts receivable, as discussed in 
the preceding paragraph, the financial statem ents referred to in the first paragraph present faM y, 
in all m aterial respects, the assets, liabilities, and fund balance of LO UISIANA TI|O RO UG IIBRI';I) 
1HtEEI)ERS ASSOCIATION as of D ecember 31, 1991, and its revenue and expense and changes 
in fund balance for the year then ended on the basis of accounting as described in Note A . 

M arch 23, 1992 

A Professional Accounting Corporation 

M ember of AICPA Division for CPA Firms-Private Companies Practice Section and SEC Practice Section 
International Affiliatian with Accounting Firms Associated, Inc. 
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LO U ISIA NA TIIO RO UGIIBRED BREEDERS ASSO CIATIO N 
NOTES TO FINANCIA L STATEM ENTS 

NOTE A 
SUM M ARY O F SIG NIFICANT ACCO UNTING PO LICIES 

The LO UISIA NA TtlO RO UG ItBRE D BREEI)ERS ASSO CIATIO N is a non-profit organization 
which seeks to prom ote and further the ttioroughbred breeding industry within the state of Louisiana. 

BASIS OF ACCO UNTING 
The A ssociation's policy is to prepare its financial statem ents on a m odified cash basis that 

in cludes recording of depreciation on tong-llved assets. U nder this basis, revenues are generally 
recognized when collected rather than when earned, and expenses are generally recognized when paid 
rather than when incurred. Consequently, accrued incom e, with the exception of accounts receivable as 
m entioned in Note E, and expenses, payables and deferred expenses which m ay be m aterial in amount. 
are not reflected in the accompanying financial statem ents, which are not intended to present the financial 
position and results of operations in conform ity with generally accepted accounting principles. If an 
expenditure results in the acquisition of an asset having an estim ated useful life which extends 
substantially beyond the year of acquisition, the expenditure is capitalized and depreciated over the 
estim ated useful life of the asset. 

TOTAL CO LUM NS O N CO M BIN ED STATEM ENTS - OVERVIEW  
Total colum ns on the com bined statem ents - overview are captioned m em orandum only to indicate 

that they are presented only to facilitate financial analysis. D ata in these colum ns do not present assets, 
liabilities and fund balance, revenue and expense, and change in fund balance - m odified cash basis in 
conform ity with generally acc epted acc ounting principles. 

RESTItdCTED FUN D - SALAM  
Special Acc redited Louisiana Bred M aiden races are run at the various race tracks throughout the 

state. Eight percent of the tracks' com m issions from such races are rem itted to the A ssociation . The 
Association, in turn, pays twenty percent of the race's earned purse to the breeders of those horses 
finishing first, second, or third in the race. 

RESTRICTED FUN D - O .T.B. 
A portion of the proceeds collected by the off-track betting parlors throughout the state are 

transm itted to the A ssociation to be distributed proportionately as breeders awards in open races. 
A lso, the A ssociation receives 1.5%  of the 14%  of the off-track proceeds paid by the parlors to the State 
of Louisiana. 

INVESTM ENTS 
Investm ents are stated at cost and are com prised of Certificates of D eposit and Treasury Notes. 

which m ature within one year. Also, as m entioned in Note D , the Association has a wholly owned 
subsidiary (Breeders Sales Company of La., Inc.) which is stated at cost. Use of this method does not 
result in a m aterial difference from the equity m ethod required by generally accepted accounting 
principles. In contrast to the A ssociation, the subsidiary  operates as a for profit corporation and is not 
included or consolidated in these financial statem ents. 



LO UISIANA TIiO RO UGItBRED BREEDERS ASSO CIATIO N 
N O TES TO FINAN CIAL STATEM ENTS 

NOTE A 

SUM MARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING I'OLICES (Continued) 

PRO I'ERTY AND D EPRECIATIO N 
Property and equipm ent are recorded at cost. D epreciation is provided on the slraight-line and 

accelerated m ethods over the estim ated useful lives of the respective assets. M aintenance and repairs arc 
charged to operations when paid. A s m entioned above, betterm ents and renewals having an estim ated 
useful life which extends beyond the year of acquisition, are capitalized. W hen property and equipm ent 
is sold or otherwise disposed of, the related cost and accum ulated depreciation are rem oved from the 
accounts and any gain or loss is included in the results of operations. 

D epreciation charged to the um estricted fund was $24,270 in 1991 and $21,175 in 1990 

DEPO SITS IIELD FO R FUTURITY, DEILBY & OAK S RACES 
Funds received in nom ination of various thoroughbreds to race in future races are accnnm latcd 

for several years before the actual races are run, with the funds distributed to the winning thoroughbred 
owners at that tim e. These am ounts are shown as a liability of the A ssociation. Any interest earnings 
on these deposited m onies is considered revenues of the Association. 

INCO M E TAXES 

The Association meets the requirements of Section 501(c)6 of the Internal Revenue Code and 
therefore is exem pt from Federal Incom e Taxes. 

NOTE II 
PI~,Oi)ERTY AND EQUIPM ENT 

M ajor classifications of property and equipment at December 31, 1991 and 1990 are summarized 
below: 

office Complex 
Furniture and Fixtures 
o ffice Equ ipment 
Transportation Equipment 

Accumulated Depreciation 

U SEFU L 
LIV ES 
(YEARS) 1991 

20 
5- 10 
5-10 
5-10 

287 ,228 
149 LI11 

~138 1~ !21v 

1990 

282 ,944 
124 ,842 



LO U ISIAN A TI1O R O U G ItBR ED IIR EED ERS ASSO C IAT IO N 

N O TES TO FINAN CIA L STATEM ENTS 

NOTE C 
DEFINED CONTRIBUTIO N PENSION PLAN 

The Association has a defined contribution peusion plan for all em ployees who Ilave reached 
twenty oue years of age and have a m inim um of one year of service. Tile annual contribution shall be 
equal to 25%  of each eligible em ployee's annual wages and shall be paid in January of the year following 

the year of eligibility. 

For 1989 only, the A ssociation m ade quarterly paym ents of $8,000 each so as to cover their liability 
for 1990 eligible wages. 

The contributions paid for 1991 totalled $ 41,630, while they totalled $ -0- for 1990 

NOTE D 
RELA TED PARTY TRAN SACTIO NS 

The Association is the sole shareholder of the Breeders Sales Com pany of La., Inc. The purpose 
of this com pany is to organize and operate horse auctions in order that breeders can have a place to sell 
their horses. It was form ed by the A ssociation's Board of D irectors in order to keep the incom e of the 
two organizations separate. 

N O'I'E E 
ACCO UNTS RECEIVABLE 

Beginning with the purchase of tile Louisiana ttorse publication in 1990, the Association began 
recording accounts receivable pertaining to the operation of the publication. U ncollectible accoum s 
receivable are charged directly against earnings when they are determ ined to be uncollectible. D se of this 
m ethod does not result in a m aterial difference from the valuation m ethod required by generally accepted 
accounting principles. 

Credit is extended to those who are m em bers of the Association 

F 
LO U ISIANA CItAM PIO NS DAY 

Louisiana Champions D ay was enacted by the state legislature and included both thoroughbred 
and quarter horse races. Included in the purse payout was $61,200 for quarter horses, and $150,000 
for thoroughbred horses, which were paid out of funds received by the A ssociation from the State of 
Louisiana D epartm ent of Econom ic D evelopm ent. 
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